1

宁 夏 开 放 大 学

关于公布宁夏开放大学第二届课程思政教学设计

大赛获奖名单的通知

各学院、学习中心及校内相关部门：

根据《宁夏开放大学关于举办第二届课程思政教学设计

大赛的通知》要求，经初赛遴选，共有 41 个作品进入决赛。

决赛分为文法组（15 个作品）、理工组（15 个作品）和经

管组（11 个作品，其中 2 个作品弃赛）3 组进行。大赛组委

会邀请国家开放大学、河北开放大学、山东开放大学及校内

相关专业专家通过线上线下相结合方式对决赛作品进行评

选。依据评分标准和选手现场授课表现，最终评选出特等奖

3 名，一等奖 5 名，二等奖 8 名，三等奖 15 名，优秀组织奖

2 名。现将获奖名单公布如下（见附件）。

附件：宁夏开放大学第二届课程思政教学设计大赛获奖名单

宁夏开放大学

2023 年 6 月 16 日

2

附件：

宁夏开放大学第二届课程思政教学设计大赛获奖名单

序号 赛项名称 获奖选手 获奖团队成员 获奖等级 获奖组别

1 习近平法治思想核心要义之八——科学立法 杨婧晓
陈永忠、纳晓菁、刘仲

博、许宝林、何岩
特等奖 文法组

2 财务目标 辛晨 个人参赛 特等奖 经管组

3 抗心绞痛药——硝酸甘油 施灿贝
李婷婷、孙学琴、丁英

丽、李欣
特等奖 理工组

4 皮亚杰的心理发展观 杨梦颖 杨晖、吴建秀、张欣 一等奖 文法组

5 政府的经济职能 杨璐 个人参赛 一等奖 文法组

6 纳税筹划与偷逃税的区别 赵庆玲 刘慧萍、田宁、杨帆 一等奖 经管组

7 走进中医药——《中医药学概论》绪论 蒋卓言 袁婵、郭超 一等奖 理工组

8 计算机系统构成 彭大鹏 个人参赛 一等奖 理工组

3

9 以史明智——张雪门行为课程内容的“前世今生” 王 倩 安 达、陈 婕 二等奖 文法组

10 社会教育主题教学活动实施的方法 马晓敏 王李娅、李向玲 二等奖 文法组

11 领导选才与用人 陆兆翔 何 帆 二等奖 文法组

12 电子商务供应链管理 马逸凡 宋莹 二等奖 经管组

13 企业社会责任 于洋 个人参赛 二等奖 经管组

14 函数的奇偶性 吴娟 李忠、侯伟、贾梦远 二等奖 理工组

15 强化最大刚性约束 优化水资源配置格局 贾帅 武辉皎、樊宇 二等奖 理工组

16 液压泵的种类及工作原理 高旭 个人参赛 二等奖 理工组

17 诗词赏析：《茅屋为秋风所破歌》 包梦妃 张越、陈文丽、陈文君 三等奖 文法组

18 教师的权利 陈婕
苌虹、杜楠、杨静、董

赢
三等奖 文法组

19 修辞 高玲子 金睿譞、高嘉悦 三等奖 文法组

20 “水平思考”创意方法 杨静 个人参赛 三等奖 文法组

4

21 思政渗透<幼儿园音乐教学原理> 姚娜 王惠英、杨玉霞 三等奖 文法组

22 审计的起源与发展 田宁 马晓琼、魁妍、赵庆玲 三等奖 经管组

23 运输 张月娥 个人参赛 三等奖 经管组

24 直面挫折 眭佳乐 个人参赛 三等奖 经管组

25 轨道交通地下车站的组成 刘夏夏 于 璇、李洋洋 三等奖 理工类

26 证件照处理我自己来 杨灵华 张志茜、刘娜 三等奖 理工类

27 获取网络信息和资源——制订“红色之旅”方案 张爰霞 戴璐璐、马海燕 三等奖 理工类

28 数据的计算 朱媛 蔡科、闫月琴 三等奖 理工类

29 Mysql 数据库表的操作 苏鹏 闫坤豪 三等奖 理工类

优秀组织奖

序号 获奖单位 备注

1 平罗学院

2 宁夏新商务高级技工学校

5

	蔡科、闫月琴